
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 38/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 20. 4. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 17:45 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/1/2020 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení
Paní tajemnice a pan starosta předložili radě zprávu o plnění usnesení. Dále trvají úkoly RM/11/6b/2019, RM
26/6b/2019 a RM/34/3b/2020, termín prodloužen do 04.05.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/2a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje v souvislosti s řešením důsledků spojených s nouzovým
stavem  a  souvisejícími  opatřeními  prominutí  nájemného  za  měsíce  duben  a  květen  2020
nájemcům  městských  nebytových  prostor  dle  přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/2b/2020 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření
Radě bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 2/2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/3/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Lyžařský vlek Farský Kopec - vyúčtování provozu
Radě města bylo předloženo vyúčtování nájemného za provoz lyžařského vleku na Farském kopci zimní sezóny
2019-2020  a  žádost  o  slevu  na  nájemném  za  provoz  vleku  za  dny  lyžařského  kurzu  ZŠ  Rokytnice
v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí vyúčtování nájemného lyžařského areálu Farský
kopec Rokytnice v Orlických horách za provoz vleku sezóny 2019-2020 předloženou nájemci zařízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/4a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prominutí nájemného za provoz lyžařského vleku
na Farském kopci v zimní sezóně 2019/2020 v plném rozsahu provozu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/4b/2020 bylo schváleno.

5. Návrh licenční smlouvy - OSA - ochranný svaz autorský pro práva k dílům
hudebním
Radě města byl k projednání předložen návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl týkající
se užití hudebních děl v rámci Rokytnického městského plesu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č.
VP_2020_55315 se společností OSA - ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 160 56
Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o postavení repliky pivovarského kříže
Pan  Pavel  Kaška,  jako  zástupce  občanské  iniciativy  požádal  o  souhlas  a  podporu  s  instalací  repliky
pivovarského kříže a artefaktu bývalého pivovaru na původním místě na pozemku p.č. 1115 v k.ú. Rokytnice
v Orlických horách. Obnovu těchto artefaktů bude občanská iniciativa hradit jednak ze svých zdrojů a současně
budou usilovat o získání případných prostředků od nějakého nadačního fondu, který tyto aktivity podporuje.
Zároveň požádali město o podporu minimálně formou administrativní pomoci související se získáním souhlasu
s instalací těchto prvků na území památkové zóny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  pana  Pavla  Kašky,  jako  zástupce
občanské iniciativy,  o  souhlas  a  podporu s  instalací  repliky  pivovarského kříže  a  artefaktu bývalého
pivovaru na původním místě na pozemku p.  č.  1115 v k.  ú.  Rokytnice v Orlických horách a ukládá
starostovi města jednat se zástupci občanské iniciativy o podmínkách realizace akce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/6/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2020-05-04

Přílohy:

7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Ing. Oldřich Pešek požádal o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 112.000 Kč na obnovu ohradní
opěrné zdi areálu zámku v Rokytnici v Orlických horách v části sousedící s pozemkem p.č. 69 v k.ú. Rokytnice
v Orlických horách, který je v majetku města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Ing. Oldřicha Peška o poskytnutí dotace
ve výši 112.000 Kč na obnovu ohradní opěrné zdi areálu zámku v Rokytnici v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/7/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Dodatek smlouvy o zajištění závodního stravování
Radě města byl předložen návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění závodního stravování uzavřené se Základní
školou  Rokytnice  v  Orlických  horách,  kdy  konečným  odběratelem  je  Pečovatelská  služba  Rokytnice
v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  dodatek  č.  4  ke  smlouvě  o  zajištění  závodního
stravování se Základní školou Rokytnice v Orlických horách, IČ: 75015340, Školní 232, 517 61 Rokytnice
v Orlických horách, kdy konečným odběratelem je Pečovatelská služba Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Výroční zpráva Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách
Radě města byla předložena výroční zpráva za rok 2019 Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výroční zprávu za rok 2019 Pečovatelské služby
Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

10. Bytová komise
Bytová  komise  doporučuje  RM  schválit  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.05.2020  nájemníkům  dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu. Zároveň doporučila uzavřít jednu novou nájemní smlouvu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.05.2020
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/10a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy od 01.05.2020 k bytu 1 + 1
v č.p. 260/20 s panem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/10b/2020 bylo schváleno.

11. Žádost o prodej pozemků
Paní *** požádala město o prodej pozemků p.č. 443/5, 443/6 a 443/7 vše v k.ú. Panské Pole.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o odkup pozemků p. č. 443/5, 443/6,
4443/7 v k. ú. Panské pole a ukládá tajemnici MěÚ zajistit stanovisko OLH a revírníka města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/11/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 2020-05-04

Přílohy:

12. Informace ředitelky mateřské školy
Bc. Vlasta Gallová, ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách předala radě města informaci
k  přerušení  provozu  mateřské  školy,  zejména  o  činnostech  provedených  zaměstnanci  v  době  přerušení
provozu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci ředitelky Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách k přerušení provozu mateřské školy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/12/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

13. O2 - sleva na vyúčtování služeb elektronických telekominukací
Radě města byla předložena závazná nabídka služeb společností O2. Zároveň byl předložen návrh dohody
o poskytnutí slevy na vyúčtování služeb elronických komunikací.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  závaznou nabídku služeb  zpracovanou Milanem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Dominikusem, zástupcem společnosti O2 dne 20.04.2020 a zároveň schvaluje dohodu o poskytnutí slevy
se společností O2 Czech Republik a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22, Praha 4 Michle.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/13/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Pojištění vozidel města
Radě města byla předložena nabídka pojištění vozidel města zpracovaná společností Renomia, a.s.. Přílohou
této  nabídky  je  tabulka  srovnání  cen  pojištění  od  vybraných  pojišťoven.  V  případě  uzavření
nové  pojistné  smlouvy  je  třeba  vypovědět  pojistnou  smlouvu  stávající.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje podání výpovědi pojistné smlouvy č. 1899921314
uzavřené  se  společností  Generali  Česká  pojišťovna  a.s.  na  pojištění  vozidel  a  to  výpovědí  ke  konci
pojistného období.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/38/14/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/340/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


